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Sot, mé date 02.12.2021, (dy mije e njezete e nje), para meje Notere NIKOLETA P. GJORDENI,
anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TTRANE, me zyré né adresén Tirane,
rruga “MYSLYM SHYRI”, NR.30, u paraqit personalisht:

DEKLARUESI/ NENSHKRUESI:

SHKEMBIM MUSTAFA, atésia Berat, amésia Vebihaje, shtetas Kosovar, lindur né GJILAN dhe
banues né Gjilan, Kosove, Gjilan, lindur mé 14/07/1993, gjendja civile “I martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me pasaporten

kosovare me nr. P01988537 dhe nr. personal 1231174164.

me cilesine e “Ortakut Themelues®, te shogerise tregtare, me pergjegjesi té kufizuar, ne krijim e siper me

emertimin “FLEXOGRAF ALBANIA” sh.p.k.

Deklaruesi me vullnet té liré dhe té ploté, u paraqit dhe nénshkroi pérpara meje Noteres, “Aktin e
themelimit dhe Statutin e shogerise te quajtur “FLEXOGRAF ALBANIA” sh.p.k, te redaktuar prej
tij jashte kesaj zyre noteriale, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personit té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “é”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr.
110/2018“Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;

vértetoj nénshkrimin e tij para meje noteres.
Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kitij veprimi né ményré té

drejté dhe té ligjshme,

NOTERE

NIKOLETA P. GJORDENI




AKT THEMELIMI I SHOQERISE
“FLEXOGRAF ALBANIA” sh.p.k.

Ne Tirane, sot me date 02.12.2021, (dymije e njezet e nje), une i nenshkruari i meposhtem:

7. SHKEMBIM MUSTAFA, (emri i babait Berat, emri i nénés Vebihaje, lindur né Gjilan, Kosové mé 14
Korrik 1993 rezident né adresén rruga Gjon Sereqi, Nr 4/4, Gjilan shtetas kosovar me numer personal
1231174164 dhe mbajtés i Pasaportes me nr. P01988537 dhe daté léshimi 17.09.2021 nga Ministria e Punéve
té Brendshme té Republikés sé Kosovés.

me cilesine e “Ortakut Themelues®, redaktoje kete akt themelimi, nepemjet te cilit deklaroje se me vullnet té lire
té plote e té singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin
Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, * Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare , me ndryshimet perkatese,
ne ligjiin “Per QKB”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoje shogerine tregtare, me pergjegjesi té kufizuar,
me emertimin “FLEXOGRAF ALBANIA” sh.p.k.

KREU1I
Emertimi. Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja.Objekti
Neni 1
Emertimi

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “FLEXOGRAF ALBANIA” sh.p.k.

Neni 2
Forma Juridike

Shogeria “FLEXOGRAF ALBANIA™ sh.p.k, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”), e themeluar nga personi fizik i
siperpermendur, i cili pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te Regjistrimit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria. pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria “FLEXOGRAF ALBANIA” sh.p.k, eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet né kuota dhe gé
themelohet nga ortaku I vetem qé pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit té tij
né kapitalin themeltar

Neni 3

Selia

Shogqeria e ka seline ne adresén: Tirané, Kashar, Ktheza e Kamzez prané mbikalimit tek spitali Hygeia,
Pallati 1, Kati 2.

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, me vendim te Ortakur te Vetem te shoqerise. ,‘I |

Neni 4 N [l /
Objekti il

Shogéria do té keté si objekt té veprimtarisé aktivitetet e méposhtme: | | Ml




¢ Import — eksport té mallrave industrialé. Tregétimin, me shumicé dhe pakicé, té ambalazheve
dhe paketimeve té té gjitha llojeve pér produkte ushqimore dhe industriale.

¢ Aktivitet né fushén e ndértimit. Ndértim, montim dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave
té ¢farédollojshme, industriale dhe civile. Ndértim veprash banimi dhe jobanimi, pérfshiré
ndértimin e rrugéve, autostradave etj. Prodhim dhe/ose montim i materialeve té ndértimit né
pérgjithési dhe prodhim dhe/ose montim i konstruksioneve metalike té t& gjitha llojeve né
vecanti pérfshiré dhe transportin e tyre.

e Dhénie dhe marrje me gera e automjeteve té tonazhit té ndryshém, dhénie dhe marrje me gera
té pasurive té patundshme, shitblerje e pasurive té patundshme pérfshiré té gjitha shérbimet
qé lidhen me menaxhimin dhe ndérmjetésimin e mardhénieve né tregun e pasurive t&
patundshme.

e Transport vendas dhe ndérkombétar mallrash pér vete, dhe pér té treté.

® Shogéria kryen ¢do lloj aktiviteti & bén pjesé né objektin e saj, qé lidhet me té dhe qé e
mbéshtet até.Shoqéria zbaton té gjitha ligjet dhe aktet nénligjore té duhura. Ajo zbaton
standartet me té larta te etikés.

Neni 5
Kohezgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté me njé afat 10 (dhjeté) vjecar dhe fillon nga momenti i regjistrimit té
saj né Qendrén Kombétare té Regjistrimit. Ajo mund té shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér ¢do lloj motivi.
Po ashtu, ortakét e saj pas afatit 10-vjecar mund té vendosin dhe pér zgjatjen e métejshme té aktivitetit
té saj.

KREU I . KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 leké (njéqind mijé leké)dhe eshte i perbere nga 1 kuote.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortaku i vetem i shoqérise
perkatesisht :

SHKEMBIM MUSTAFA, zoterues i1 kuote, me vlere te pergjithshme 100 000 Leke, qe perben 100%
te kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakut te vetem mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/t€ paluajtshme
apo té drejta)

Neni 7 /1
Transferimi i kapitalit / I;']: (
[ I

Kuotat e kapitalit té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t&é drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet: \ [ ] I-'f

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé; | | A
b) shitblerjes; \ | i
c) trashégimisé; VAR Y
¢) dhurimit; \




d) gdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.
NE rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
Ky statut kushtézon kalimin ¢ kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqgérisé dhe té
drejtén e parablerjes né favor té shoqérisé apo té ortakéve té tjeré, sipas modaliteteve dhe shumices se
cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit.
Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés. nga gasti i kalimit té kuotave, deri né ¢astin e regjistrimit té kalimit
te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 té ligjit nr, 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU Il
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni

Organi Vendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Ortaku i vetem, vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shogérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c)emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé:

Té€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e
té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shogéria nuk
mund t'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshmériné, apo né bazé té rrethanave té qarta nuk
mund té mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 9

Marrja e vendt

Ortaku i vetem pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjist _
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé, vendos me votimin eltij. | ' \

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar nd:yshm]et; ne skeden e
shoqerise. . | Yl L
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Neni 10
Administrimi

Shogqeria do te administrohet nga nje administrator.
Administrator i shoqgerise eshte Z. CLIRIM MEMUSHALJ. (emri i babait Sezai, emri i nénés Sadete),
lindur né Puké mé 21 Tetor 1979, shtetas shqiptar me numer personal H910210670 dhe mbajtés i ID
ur. 032308699 dhe nr personal H910210670, i cili do te ushtroje funksionet ne kete detyre per nje
periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje.

Pérveg késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje t& ligjit me kérkesé té ¢donjérit
prej ortakéve.

Tagrat e pérfaqésimit té administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prang
Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;
Administratori eshte i detyruar t€ thérrasi asamblené e pérgjithshme edhe ne rastet kur :

- Asambleja e pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

- kur shoqgria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, qé kané vleré mé t€ larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e
fundit finaneiare 1€ certifikuara,

Administratori ka té drejte té kryeje té gjitha veprimet e administrimit t&é zakonshém e té
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve. Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né
marrédhénie me té tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kom petencave
qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. {
Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé jané né perputhje
me objektin e saj. Ll
Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé aktii =
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta m]oron_u;l kéte! akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk eshte prove e

mjaftueshme, -~ {Mft “ :
\




Neni 12

Viti Financiar :

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 13
Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:

b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren e likuidimit
té shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emertesen shtese ** Shoqeri ne likuidim e siper “.

Neni 14

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 15

Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptare.

Neni 16

Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku i Vetem themelues te shogerise tregtare
“FLEXOGRAF ALBANIA” sh.p.k, i cili deklaron se ka lexuar e kuptuar gjithcka ne lidhje me kete
statut dhe e nenshkruan rregullisht ate ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen
e tij orgjinale.

Ngarkohet administratori Clirim Memushaj, per depozitim te ketyre akteve prane QKB.

ORTAKU I VETEM Y/

SHKEMBIM MUSTAFA [ AL

A | l',! ( | ;I. : IIJ

1 V7 1 I FLEE . =\ l. i
\ 1 r._l |-|II. -Ili"" ' “.\ [\ A ;




STATUT I SHOQERISE
“FLEXOGRAF ALBANIA” sh.p.k.

NE kété statut
“Ligji” eshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare” i

ndryshuar;
- “Statuti” éshté Statutii shoqérisé;

\A Kreu I

, \\ ; " Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia
Nemill: .\ \NJ2\
Data e Themelhmjt, Emri dhe Themeluesit
(1) Sot, mé 02Phjetor 2021} ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar me emrin FLEXOGRAF ALB ANIA sh.p.k. qé kétu e mé tutje do té quhet
Shogéria:, : {
(2) Themeluesite: shogérisé jané:
Z. Shkémbim Mustafa (emri i babait Berat, emri i nénés Vebihaje, lindur né Gjilan,
Kosové mé 14 Korrik 1993 rezident né adresén rruga Gjon Sereqi, Nr 4/4, Gjilan shtetas
kosovar me numer personal 1231174164 dhe mbajtés i Pasaportes me nr. P01988537 dhe
daté léshimi 17.09.2021 nga Ministria e Punéve té Brendshme té Republikés sé Kosovés.

Neni 2:
Objekti i veprimtarisé:

Shoqéria do té keté si objekt té veprimtarisé aktivitetet e méposhtme:

® Import — eksport té mallrave industrialé. Tregétimin, me shumicé dhe pakicé, té
ambalazheve dhe paketimeve té té gjitha llojeve pér produkte ushqimore dhe
mdustriale.

e Aktivitet né fushén e ndértimit. Ndértim, montim dhe rikonstruksion i objekteve
dhe veprave té ¢farédollojshme, industriale dhe civile. Ndértim veprash banimi dhe
jobanimi, pérfshiré ndértimin e rrugéve, autostradave etj. Prodhim dhe/ose montim
i materialeve té ndértimit né pérgjithési dhe prodhim dhe/ose montim i
konstruksioneve metalike té té gjitha llojeve né vecanti pérfshiré dhe transportin e
tyre.

® Dhénie dhe marrje me gera e automjeteve té tonazhit té ndryshém, dhénie dhe
marrje me (era té pasurive té patundshme, shitblerje e pasurive té patundshme
peérfshiré té gjitha shérbimet qé lidhen me menaxhimin dhe ndérmjetésimin e
mardhénieve né tregun e pasurive té patundshme.

* Transport vendas dhe ndérkombétar mallrash pér vete, dhe pér té treté.

e Shogéria kryen ¢do lloj aktiviteti qé bén pjesé né objektin e saj, qé lidhet me té dhe
qé e mbéshtet até.Shoqéria zbaton té gjitha ligjet dhe aktet nénligjore té duhura.
Ajo zbaton standartet me té larta te etikés.

Neni 3: ;

Kohézgjatja [l
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté me njé afat 10 (dhjeté) vjecar dhe fillon !;ga momenti 1
regjistrimit té saj né Qendrén Kombétare té Regjistrimit. Ajo mund té shperlgehet né ¢do

kohé dhe pér ¢do lloj motivi. Po ashtu, ortakét e saj pas afatit 10- v_]eg:ar n{hnd té vendosin
dhe pér zgjatjen e métejshme té aktivitetit t€ saj. \ |
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Neni 4:
Selia

(1) Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Tirané, Kashar, Ktheza e Kamzez prané
mbikalimit tek spitali Hygeia, Pallati 1, Kati 2.

(2) Shogéria ka té drejté té ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose né njé qytet tjetér
té Shqipérisé. Shoqéria mund té hapé degé, zyra perfaqesimi dhe géndra té zhvillimit
té aktivitetit kudo brénda ose jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé. Selia
géndrore e Shoqérisé dhe e géndrave sekondare té zhvillimit té aktivitetit mund té
ndryshohet me vendim té Administratorit (éve).

Kreu II

Kapitali
Neni 5
Kapitali themeltar
(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100.000 (njéqind mijé) leke. Pjesémarrja e
themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté si mé poshté:
I. Ortaku themelues Shkémbim Mustafa, éshté zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té
pérgjithshme 100.000 leké qé pérbén 100% té kapitalit themeltar té shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té
paluajtshme apo té drejta)

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerisé mund té zmadhohet népermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, népermjet
emérimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar pér keto kontribute sipas
kérkesés sé administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar té shoqgeérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat
kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

INé té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfagqésojné.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé:

b) shitblerjes;

c) trashégimisé:

¢) dhurimit:

d) Cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj. /[ 4
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve,’u’;p'q:{': 3,%1 nuk
parashikohet ndryshe ne statut. [ i il
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashiégi;m_ie._': i l”

\ bV Yl
KREU III \
Organet Vendimmarrése dhe Drejtuese \
Neni 8 \ |V
Organi Vendimmarres v
Né shoqériné FLEXOGRAF AL, Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés

né shogéri. .



Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé qé miraton cdo
ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqgériné pér ¢éshtjet e méposhtme :
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqgérisé:

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar:

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té
késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré

pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarise;

) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme,
Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila

pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9

Ményra e thirrjes sé mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u
dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen
e asamblesé,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk €shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té
marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

Neni 10

Kuorumi

INE rastin e marrjes sé¢ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave. -

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat I{iérkojn'é
shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregt . ajo
mund té marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé sefg_] 'smén
e numrit total té votave, jané té pranishém personalisht, votojné me shk\rcse, apo jete
elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té kétij ligji. U\ [,

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungeses,se kuorumlt
té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me Fe\rqe_]tm rend
dite. K

Neni 11 \ !
Marrja e vendimeve

1 |



Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
¢éshtje te tjera si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:

c¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés
1.0rtaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.
2. Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pi:'rfaqiisues i autorizuar. i autorizuari vlerésohet té jeté

Neni 13
Administrimi
(1) Shogéria drejtohet dhe pérfagésohet nga Administratori (et). Administratorét mund té
jené té cdo kombésie dhe nuk éshté e nevojshme té jené rezidenté né Shqipéri Asambleja e
pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shoqérisé.
Emeérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare mémeé, sipas pércaktimit té nenit 207 té kétij
ligji, nuk mund té emérohen si administratoré té njé shoqérie té kontrolluar e anasjelltas.
Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

(3) Administratori i shoqgérisé do té jeté z. Clirim Memushaj (emri i babait Sezai, emri i nénés
Sadete), lindur né Puké mé 21 Tetor 1979, shtetas shqiptar me numer personal H910210670
dhe mbajtés i ID nr. 032308699.

Kohézgjatja e emérimit té Administratorit (eve) éshté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vitesh,
duke filluar qé nga momenti kur kjo detyré merr fuqi ligjore (regjistrimi prané Qendrés
Kombétare té Regjistrimit), me té drejté ripértéritje té kétij afati. :

Neni 14 L ""; i
Kompetencat e Administratorit (éve) h\ . { i/
Administratorét kané té drejté e detyrohen té: 1 | 1

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shllpq lse, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme; l'l \f

\ L.’. :

.'

b) pérfagésojné shogériné tregtare; |
c¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té llbravei kontabél té

shoqérisé; \ ;




¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé:

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t€ shogérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e
shoqérisé tregtare;

) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shoqéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré
mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara.

-shoqeéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat
e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogéring.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve
kontraktore me shoqériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té
shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, administratori
detyrohet :
L. a) té kryejé detyrat e tij té pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
meé té miré té shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté ndikimit té
veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis :

b) té ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita ;

c) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim :

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshﬁm; té
interesave personalé me ata té shoqgérisé; r' y/l .

d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojs ém. | W |/
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér t; vepnm
ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqerlse[ g l;e, me

pérjashtim té rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit té 1nformaclon ¢ p rkatése,
s f .l'

veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim. 11‘1 N

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shk .astandardet

profesionale, sipas pikave 1 e 2 t€ kétij neni, eshte i detyruar t’i demshper :e_]e shoqérisé

démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim ersonal qé ata apo
¢ 13] ga kryerj J ] P q P

personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka



barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas
standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pérgjigjen ndaj shoqgérisé né ményré solidare.
4. Né ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte 1 detyruar t’i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme :

a) u kthen ortakéve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon gé shoqgéria té vazhdojé veprimtaringé tregtare, kur, né bazé té gjendjes
financiare, duhej té parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer
detyrimet;

d) jep kredi.
Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér administratorit
Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit qé i éshté
shkaktuar shoqgérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése €shté e nevojshme.
Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té€ ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertét
Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Nése kérkohet, Ortaku (et) duhet te caktojne ekspertin kontabel te autorizuar ne numrin
dhe kohezgjatjen e percaktuar nga legjislacioni shqiptar. Eksperti ka per detyre qe té
kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarise ekonomiko tregtare té
shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat eshte i detyruar qge t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore ge ka.

Kreu V y

Prishja —riorganizimi i shoqérisé
Neni 18
Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe: ;
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj: \ W
b) me vendim té Asamblese se Ortakeve; . |
c) me hapjen e procedurave té falimentimit; : 1
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté n]oftuar.pezlﬂlmu i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3 5. 20[;)7 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit™; "
d) me vendim t€ gjykatés; I', ;, |




Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e
likuidimit té shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shogqeri ne likuidim e siper “.
Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 19

Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén I1X té
Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 20

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 21

Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do
te jete kompetente Gjykata Shqiptare lokale.

Neni 22

Te ndryshme

Gjith¢ka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut do té disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje té tjera té lidhura me té né fuqi né Republikén e Shqipérisé.
Ky Statut pérpilohet né 4(kater) kopje né gjuhén shqipe dhe u nénshkrua pa vérejtje nga
ortaku themelues.

Autorizohet administratori z. Clirim Memushaj, te depozitoje kete statut ne qkb per
rregjistrimin e shoqerise.

ORTAKUIVETEM
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
FLEXOGRAF ALBANIA sh.p.k.

 Shkémbim Mustafa . N
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